

دور دنیا

«آستانه» میزبان هشتمین نشست سازمان جهانی گردشگری

نشست سازمان جهانی گردشگری درباره گردشگری شهری برای اولین بار در آسیای مرکزی بسمه میزبانی قزاقستان در شهر «آستانه» پایتخت این کشور برگزار می شود. به گزارش فارس، «باقیت سلطان اف» شهردار آستانه در ملاقات با فعالان پایتخت قزاقستان در این باره گفت: این تصمیم در جریان هفتمین نشست سازمان جهانی گردشگری درباره گردشگری شهری در پایتخت کردهنوبی گرفته شد. شهردار آستانه همچنین برگزاری همایش مسیریهای هوایی «مسیریهای جاده ابریشم» و افتتاح میدان فناوریهای شهری در مرکز مالی آستانه را از دیگر رویدادهای مهمی عنوان کرد که به میزبانی قزاقستان در پایتخت این کشور برگزار می شود.

اعتصاب، فرودگاههای آلمان را مختل کرد

خبرگزاری «آسوشیتدپرس» گزارش داد: اعتصاب کارکنان امنیتی سه فرودگاه آلمان، روز پنجشنبه برنامه پرواز هواپیماها در این کشور را مختل کرد. این خبرگزاری آمریکایی افزود، پیش تر اتحادیه تجاری آلمان مستقر در برلین (ver.di) از کارکنان فرودگاههای «دوسلدورف»، «کلن بن» و «اشتوتگارت» دعوت کرده بود تا روز پنجشنبه دست از کار بکشند. خبرگزاری آلمان (دی پی آ) گزارش داد که صدها پرواز در این سه فرودگاه لغو و منجر به سرگردانی ۱۱۰ هزار مسافر شد. فرودگاههای دیگر در آلمان نیز تحت تأثیر این اعتصاب قرار گرفته اند، از جمله در برلین ۹۰ پرواز در فرودگاه «تگل» و چهار پرواز دیگر در فرودگاه «شونفل» لغو شد. مقامات اتحادیه تجاری آلمان گفته اند که پیشنهاد افزایش دو درصد حقوق کارکنان برای مدت دو سال عامل محرک اعتصاب کارکنان بخش امنیت پرواز در فرودگاههای این کشور است. این اتحادیه خواستار افزایش حقوق همه کارکنان بخش بازرسی های امنیتی فرودگاه سه میزبان ۲۰ یورو (۲۲/۸۱ دلار) در ساعت است.

ضرر ۱۷ میلیون دلاری ایرفرانس از اغتشاشات فرانسه

درآمدهای شرکت ایرفرانس کی ال ام با وجود افزایش ترافیک و سفرهای هوایی در این ایرلاین در دسامبر ۲۰۱۸، تحت تأثیر اعتراضات و اغتشاشات اخیر در فرانسه به شدت کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، شرکت کی ال ام که هم اکنون یکی از زیرمجموعه های شرکت هواپیمایی ایرفرانس محسوب می شود، به تازگی در جدیدترین گزارش های مالی منتشر شده اعلام کرده است که با وجود افزایش حجم سفرهای انجام شده در این ایرلاین و رشد مثبت ترافیک هوایی آن در ماه منتهی به سال جدید میلادی یعنی دسامبر ۲۰۱۸، این ایرلاین اروپایی با کاهش شدید در میزان درآمدزایی خود مواجه شده است که در این بازه زمانی تقریباً یک میلیارد یورو به شمار می رود. بر اساس گزارش روتترز، تأثیر منفی اعتراضات بر درآمدزایی ایرفرانس ۱۷ میلیون دلار معادل ۱۵ میلیون یورو بوده است. ایرفرانس که بزرگ ترین ایرلاین فرانسه است، در آخرین ماه از سال گذشته میلادی یعنی دسامبر ۲۰۱۸، ۷/۷ میلیون مسافر را در مناطق مختلفی از جهان جابه جا کرده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از آن ۳/۶ درصد رشد و افزایش داشته است.

ایرفرانس تمامی پروازهای خود به ریاض را لغو می کند

شرکت هواپیمایی «ایرفرانس» فرانسه دیروز جمعه اعلام کرد که از اول ماه فوریه همه پروازهایش به عربستان سعودی را به حالت تعلیق درمی آورد. به گزارش روتترز، ایرفرانس در بیانیه ای اعلام کرد که علت تعلیق پروازهای این شرکت هواپیمایی به عربستان سعودی به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی است. در این بیانیه آمده است: شرکت هواپیمایی عربستان سعودی از این پس مسئول انجام پروازهای مستقیم میان پاریس و ریاض خواهد بود. ایرفرانس یکی از شرکت های مهم هواپیمایی فرانسه به شمار می آید.

فقط تاجیک های بدون ریش گذرنامه می گیرند!

شهروندان تاجیکستانی که کمتر از ۶۰ سال دارند، باید برای دریافت گذرنامه ریش های خود را بترشند. به گزارش اسپوتنیک، دستور مربوطه از طرف دولت بسمه کارکنان بخش های محلی روایید و ثبت ارسال شد. یکی از ساکنان خبرنگاران گفت که به سستی توانسته است گواهی نامه مرد توضیح داد: «به من مستقیماً گفتند که تنها به مردان بالای ۶۰ سالگی که ریش دارند، گذرنامه داده می شود. من ۵۱ ساله هستم و به حج رفته ام و نمی خواهم به خاطر گرفتن گذرنامه ریش هایم را بتراشم.» برخی دیگر از شهروندان برخلاف وی تصمیم گرفتند که ریش های خود را بتراشند و برای زیارت به مکه و مدینه بروند. پیش تر در ماه دسامبر خبرنگاران اطلاع دادند که مرزبانان روسی، از مهاجران تاجیک می خواهند که برای ورود به کشور ریش های خود را بترشند.

شروع طوفانی گردشگری ازبکستان در سال ۲۰۱۹

با برگزاری نخستین همایش بین المللی گردشگری و برنامه های بلند پروازانه

روزهای ۲۱ و ۲۲ فوریه سال جاری میلادی در ازبکستان نخستین همایش بین المللی جاذبه های گردشگری برگزار می شود. به گزارش فارس، در این همایش بین المللی که توسط «شوکت میرضیایف» رئیس جمهوری ازبکستان پیشنهاد شده، دانشمندان، کارشناسان و متخصصان خارجی و داخلی در زمینه جاذبه های گردشگری حضور پیدا خواهند کرد. هدف از برگزاری این همایش بین المللی گسترش بیش از پیش همکاری های بین المللی در زمینه توسعه گردشگری و جذب سرمایه گذاری های مستقیم خارجی به این حوزه، شناسایی ازبکستان به عنوان یکی از بزرگ ترین مراکز گردشگری در جهان و به کار بردن استانداردهای جهانی «حلال» است. این همایش بین المللی توسط کمیته توسعه گردشگری ازبکستان با همکاری استان های بخارا و سمرقند، وزارت امور خارجه ازبکستان، کمیته امور دینی و با کمک نمایندگی های دیپلماتیک ازبکستان در خارج از کشور برگزار می شود.

■ **میرضیایف: ۲۰۱۹ نقطه عطف گردشگری ازبکستان می شود**
«شوکت میرضیایف» رئیس جمهوری ازبکستان در نشست توسعه طرح های سرمایه گذاری گفت: سال ۲۰۱۹ میلادی در توسعه گردشگری نقطه عطفی خواهد شد، وی افزود: ما مرحله به مرحله شرایط را برای گردشگری ایجاد و امکانات گسترده ای را برای سرمایه گذاران و بازرگانان ارائه می کنیم. سال ۲۰۱۹ میلادی در توسعه گردشگری نقطه عطفی خواهد شد. میرضیایف همچنین به وظایف اجتماعی کابینه نیز اشاره



وقتی تحریم های آمریکا گلیم را از زیر پای هواپیمای روسیه کشید

نشریه نیویورک تایمز گزارش داد: ایالات متحده با اعمال تحریم علیه روسیه باعث توقف واردات اجزای مورد نیاز برای ساخت اولین هواپیمای تجاری روسیه شده که ممکن است موجب تأخیر در برنامه تولید این هواپیمای شود. به گزارش ایرنا به نقل از نشریه نیویورک تایمز، روسیه آمیادوار است که هواپیمای مسافربری متوسط دو موتور «ام اس-۲۱» به بهترین شکل ممکن ساخته شود، سه نمونه اولیه از این هواپیمای ساخته شده و زمان تقریبی تکمیل آن سال ۲۰۲۰ میلادی تخمین زده شده است. به نوشته این نشریه، یک مقام ارشد دولتی و از مقامات صنعت حمل و نقل هوایی روسیه می گوید که تحریم های ایالات متحده باعث توقف واردات قطعات مورد نیاز برای ساخت این هواپیمای از آمریکا و ژاپن شده است که قرار بود قطعات بخشی از بال و دم هواپیمای

توجیه بی اساس «برایان هوک» از محدودیت صدور ویزا برای ایرانیان

می کند. هوک افزود: دولت دونالد ترامپ صدور ویزا برای شهروندان کشورهای دیگر را محدود کرده که از تبادل و اشتراک اطلاعات با آمریکا در مورد مظنونان به تروریسم خودداری می کنند. نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران گفت: سیاست محدودیت صدور ویزا برای شهروندان ایرانی، عراق، لیبی، سودان، سوریه و یمن به آمریکا نیست؛ چرا که این کشورها، گفت: یک مکان عبادی در هندوستان وجود دارد که سالانه ۱۲۰ میلیون زائر به آن مراجعه می کنند. گزارشی وجود دارد که نشان می دهد فقط در یک روز این عبادتگاه ۳۰ هزار گردشگر داشته است. به باالی هم که مقصد محبوب گردشگران دنیا از نوع زیارتی و تفریحی است، در خاطر هجوم گردشگران مشکلات زیادی از نظر زیست محیطی به وجود آمده و کشور کامبوج هم به خاطر افزایش بازدیدکنندگان با تخریب آثار روبه رو شده است.

هجوم گردشگران عامل آشفتنگی اماکن مقدس جهانی

سومین کنفرانس بین المللی گردشگری و معنویت با حضور اندیشمندان از ایتالیا، ترکیه و مالزی برگزار شد. پروفیسور احمد مستوم از دانشگاه مالزی در این کنفرانس گفت: گردشگری معنوی از سال های دور وجود داشته و در برخی از کشورها مثل ایران به نوعی از گردشگری تبدیل شده که علت آن وجود اماکن مقدس بسیار در این کشور است. اما گردشگری معنوی تنها مبتنی بر زیارت نیست؛ چراکه معنای آن امروزه به انواع گردشگری بسط پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، وی در ادامه با نمایش تصاویری از آشفتنگی در اماکن مقدس و تاریخی در برخی کشورها، گفت: یک مکان عبادی در هندوستان وجود دارد که سالانه ۱۲۰ میلیون زائر به آن مراجعه می کنند. گزارشی وجود دارد که نشان می دهد فقط در یک روز این عبادتگاه ۳۰ هزار گردشگر داشته است. به باالی هم که مقصد محبوب گردشگران دنیا از نوع زیارتی و تفریحی است، در خاطر هجوم گردشگران مشکلات زیادی از نظر زیست محیطی به وجود آمده و کشور کامبوج هم به خاطر افزایش بازدیدکنندگان با تخریب آثار روبه رو شده است.

چالش مالی، کارمندان «تاجیک ایر» را مرخص کرد!

شرکت ملی هواپیمایی تاجیکستان (تاجیک ایر) در تصمیمی، بخش عمده ای از کارمندان خود را به مرخصی بدون حقوق فرستاد. به گزارش فارس، مسئولان شرکت تاجیک ایر چنین اقدامی را با مشکلات مالی در شرکت مذکور مرتبط دانستند. بسیاری از کارمندان شرکت مذکور با تصمیم اخیر تاجیک ایر درخصوص مرخصی بدون حقوق مخالفت کرده و از مسئولان این شرکت خواستند که دستمزد آنان را که از ماه سپتامبر پرداخت نشده، پرداخت کنند. در اوایل ماه ژانویه سال جاری شرکت ملی هواپیمایی تاجیکستان از توقف موقتی پروازهای هواپیماهای این شرکت در برخی خطوط بنابر دلایل تجاری خبر داده بود. آن زمان، دفتر مطبوعاتی شرکت تاجیک ایر اعلام کرده بود بنابر دلایل تجاری ایجاد شده است. هواپیماهای شرکت مذکور هر هفته به ۵ شهر روسیه از جمله «مسکو»، «سن پترزبورگ»، «ایکاترینبورگ»، «سروگوت» و «نوسایبرسک» و همچنین شهرهای «بیشکک»، «آلماتی»، «تهران»، «دلی» و «ارومچی» پرواز می کرد. پروازهای این شرکت در مسیر روسیه توسط شرکت خصوصی «سامان ایر» صورت می گیرد. یک منبع در شرکت تاجیک ایر در صحبت با رسانه ها گفته است که با هدف مطالعه وضعیت و اتخاذ تصمیم در زمینه سرنوشت شرکت ملی هواپیمایی، کمیسیون ویژه ای تحت ریاست «قاهر رسول زاده» نخست وزیر تاجیکستان ایجاد شده است. پیش از این، گزارش شده بود که یک شرکت فروش سوخت که حق انحصاری عرضه مواد سوختی برای هواپیماها به بازار تاجیکستان را دارد، در حدود یک سال اخیر بنابر بدهی «تاجیک ایر» از فروش سوخت خودداری می کند، بنابراین هواپیماهای شرکت ملی تاجیکستان مجبور به خرید سوخت در خارج از کشور می شدند که اغلب اوقات به تأخیر پروازها منجر می شد.

راه اندازی دفاتر حج و زیارت پاکستان در ایران سفر زائران پاکستانی مقیم ایران به حج آسان می شود

وزیر امور مذهبی پاکستان گفت: ارائه تسهیلات برای زائران پاکستانی که عازم ایران و عراق می شوند، در اولویت قرار دارد. «نورالحق قادری» در گفت و گو با فارس، اظهار داشت: به زودی مانند مکه و مدینه دفاتر حج و زیارت پاکستان در ایران و عراق نیز افتتاح خواهد شد. وی تأکید کرد: دفتر حج و زیارت پاکستان در ایران سبب ارائه بهتر تسهیلات و کاهش مشکلات زائران برای سفر به ایران و عراق می شود. قادری افزود: به دنبال این هستیم که نماینده ای در امور مذهبی برای زیارت اماکن مقدسه اقدام کنند. وزیر امور مذهبی پاکستان اظهار داشت: «شهریار آفریدی» وزیر کشور پاکستان از مرز تفتان بازدید به عمل آورد و از نزدیک مشکلات زائران را بررسی کرد که نشان دهنده جدی بودن عزم دولت تحریک انصاف برای حل مشکلات مسافران است که عازم ایران هستند. قادری ادامه داد: شکایاتی دریافت کرده ایم که برخی مدیران کاروان برای کسب منافع شخصی زائران را در بین مسیر رها کرده اند. وی تصریح کرد: درخواست هزینه اضافی برای ادامه سفر و اسکان نامناسب زائران از جمله مشکلاتی است که برخی مدیران کاروان به وجود می آورند. نورالحق قادری گفت: سعی داریم نام تمام زائرانی که عازم ایران و عراق هستند، به صورت رسمی ثبت کنیم تا اگر مشکلی برای آنها پیش آمد، قادر به کمک رسانی به موقع باشیم. وی اظهار داشت: دولت حزب تحریک انصاف خواهان آزادی مذهبی در پاکستان است، بنابراین پیروان تمام ادیان باید بتوانند به راحتی سفرهای زیارتی و اعمال عبادی خود را به جا آورند. قادری افزود: هماهنگی و همکاری بیشتر با سازمان حج و زیارت ایران از اولویت های وزارت امور مذهبی پاکستان است. وی تأکید کرد: آماده هر نوع همکاری با سازمان حج و زیارت ایران هستیم و در هیچ زمینه ای کوتاهی نخواهیم کرد.

حمایت نخست وزیر مالزی از صادر نشدن روایید برای صهیونیست ها

نخست وزیر مالزی از صادر نشدن روایید برای ورزشکاران رژیم صهیونیستی در رقابت های جهانی پاریس ۲۰۱۹ گفت و گو با خبرنگاران، ضمن تأیید خبر صادر نشدن روایید برای ورزشکاران رژیم صهیونیستی به منظور شرکت در «رقابت های جهانی پاریس ۲۰۱۹»، از تصمیم دولت کشورش حمایت کرد. نخست وزیر مالزی گفت: این ورزشکاران در صورت ورود به کشور مرتکب جرم می شوند و شاهد کنار کشیدن مالزی از حق میزبانی نیز خواهند بود. وی همچنین بر تغییر نکردن رویکرد کشورش در قبال ورزشکاران اسرائیلی تأکید کرد. گفتنی است: شهر «کوجین» (Kuching) مالزی ۲۹ جولای تا ۴ آگوست سال ۲۰۱۹ میزبان رقابت های قهرمانی پاریس جهانی خواهد بود.